平成 21年 5月 22日
各  位

会 社 名  鈴 木 金 属 工 業 株 式 会 社
代表者名  代表取締役社長  杉 浦 登

 （コード番号 5657   東証第 2部）
問合せ先  執行役員  経営企画部長  堀川 芳雄

 （TEL. 047－476－3111）

Haldex Garphyttan社の買収（子会社化）および
新日本製鐵株式会社に対する第三者割当増資に係る払込日等日程確定に関するお知らせ

（開示事項の経過報告）

 当社は、平成 20年 12月 25日付「Haldex Garphyttan社の買収の合意（子会社化）に関するお知ら
せ」において、自動車部品等の製造・販売の大手Haldex AB（本社スウェーデン）と、その子会社で世
界有数の弁ばね用ワイヤメーカーであるHaldex Garphyttan AB（本社スウェーデン、以下「ガルピッ
タン」）の株式取得（以下、「本件買収」）について株式売買契約を締結しましたことを公表いたしました

が、本日、本件買収に係る払込日が確定いたしましたので下記のとおりお知らせいたします。
また、同日付「第三者割当により発行される株式の募集に関するお知らせ」において、新日本製鐵株式

会社（東京都千代田区、代表取締役社長 宗岡正二、以下「新日本製鐵」）に対して、第三者割当により

新株式を発行すること（以下、「本件第三者割当増資」）を公表いたしましたが、本件買収に係る払込日の

確定に伴い、本件第三者割当増資に係る払込期日が確定いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

Ⅰ．本件買収に係る日程の確定について

１． 本件買収に係る日程
株式売買契約承認取締役会決議 平成 20年 12月 25日
株式売買契約締結  平成 20年 12月 25日
払込日（株式取得日）  平成 21年 6月 1日

２． 今後の見通し
本件買収手続完了に伴い、当社はガルピッタンの全株式を保有することとなり、同社は当社の連

結子会社となります。なお、本件買収による当社の平成 22年 3月期連結業績および単体業績への
影響等については、買収手続完了後に影響額等の精査を行ったうえで速やかに開示いたします。

1

経理共有
FASF会員マーク

Ⅱ．本件第三者割当増資に係る日程の確定について

１． 本件第三者割当増資に係る日程
発行決議   平成 20年 12月 25日
申込期間   平成 21年 1月 10日
払込期日    平成 21年 6月 15日

２． 今後の見通し
本件第三者割当増資による当社の平成 22年 3月期連結業績および単体業績への影響は軽微であ
ります。
なお、本件第三者割当増資の完了に伴い、新日本製鐵は既保有分と合わせて当社の発行済株式総

数の 65.48％（議決権の 66.59%）を保有することになり、同社は当社の親会社に該当することとな
ります。

以  上

2